Cumque verum verò minimè contradicat, omnem assertiōnem veritati illuminatæ fidei contrariam, omnino falsam esse definimus, & ut aliter dogmatizare non liceat, districtius inhibemus. Omnesque hujusmodi erroneis assertiōnibus inherentes, tanquam hæreticos vitandos & puniendos fore decernimus.

Insuper omnibus & singulis Philosophis in universitatibus studiorum generalium, & alibi publicè legentibus, districtè præcipimus, ut cum Philosophorum principia aut conclusiones, in quibus à recta fide deviare noscuntur, auditoribus suis legerint, seu explicaverint (quale hoc de immortalitate animæ, aut unitate,

Quod anima hominis unica sit, ipsaque immortalis defuit.

Fides non contrariatur vero.

Præcipitur præceptoribus Philosophiæ ut discipulis suis ostendant,

*dant, & de-
clarent veri-
tatem religio-
nis Christia-
ne. Prohibe-
tur constitui
in sacris ordi-
nibus incum-
bere poesis
studiis.*

& mundi æternitate ac alia hujusmodi) teneantur eisdem veri-
tatem religionis Christianæ omni conatu manifestam facere, &
persuadendo (pro posse) docere, ac omni studio hujusmodi Phi-
losophorum argumenta (cum omnia solubilia existant) pro viri-
bus excludere, atque resolvere.

Statuimus insuper ne quis de cætero in sacris ordinibus cons-
titutus, in studiis generalibus, vel aliâs publicè audiendo, Philo-
sophiæ aut poesis studiis ultra quinquennium, post grammati-
cam & dialecticam, sine aliquo studio Theologiæ, aut juris Ponti-
ficii, incumbat. Verùm exacto dicto quinquennio, si illis studiis
insudare voluerit, liberum sit ei, dum tamen simul aut seorsum,
Theologiæ, aut sacris canonibus operam navaverit, ut in his
sanctis & utilibus professionibus sacerdotes Domini inveniant, un-
de infectas Philosophiæ & poesis radices purgare & sanare va-
leant.

Hos canones per ordinarios locorum & rectores in universita-
tibus singulis annis in principio studii in virtute sanctæ obedien-
tiæ publicari mandamus.

Sessio 9. 5. Maii 1514. præsidente Leone Papa.

Legitur in hac sessione publicè bulla reformationis Curie
Rom. in qua sequentes canones subjiciuntur.

Decernimus ut servetur quod Innocentius Papa 3. in Latera-
nensi Concilio decrevit de ætate & gravitate morum & litte-
rarum scientia in personis promovendis in Episcopos & Abba-
tes diligenter inquirenda.

CAN. II. *Ne Episcopus aut Abbas amoveantur non præmissa
defensionis copia.*

*Canon 1.
De elect. cum
in cunctis.*

Statuimus ut nullus Episcopus, aut Abbas, quovis instante aut
requirente, nisi sibi copia, & facultas legitime defensionis per-
mittatur, etiam si crimina fuerint notoria, diligenterque partibus
auditis causa plenariè probata fuerit, privari valeat. Neve aliquis
prælati invitus, nisi aliis justis efficacibusque rationibus & causis
transferatur, juxta formam ac decretum Constantiensis Concilii.